o hadždžu Allahova Poslanika, sallallahu alejhi ve sellem,...“  

PRVA OBLAST 

El-Bakirova predanja u devet hadiskih zbirki (El-Kutubu et-tis’a)1 

Kada pomno pobrojimo sva predanja koja je prenio imam El-Bakir u 
svih devet hadiskih zbirki vidjet ćemo da njihov broj iznosi dvije stotine i 
četrdeset i četiri predanja (244). Ako uporedimo ova predanja sa predanjima 
šesterice najboljih ljudi poslije Allahovih poslanika, alejhimusselam, a to su 
oni kojima je još za njihova života obećan Džennet, vidjet ćemo da su 
predanja imama El-Bakira, radijellahu teala anhu, u devet hadiskih zbirki

[...]

brojnija nego predanja bilo kojega od njih pojedinačno. 

Počnimo s prvim i najvrednijim od deseterice kojima je obećan 
Džennet, puncem Allahova Poslanika, sallallahu alejhi ve sellem, njegovim 
ministrom i halifom, Ebu Bekrom Es-Siddikom, radijellahu teala anhu, koji u 
devet hadiskih zbirki prenosi dvije stotine i dvadeset i devet predanja (229). 
Povjerenik ovoga ummeta Ebu Ubejde Amir ibn El-Džerrah, radijellahu teala 
anhu, prenosi devedest i četiri predanja (94), Seida ibn Zejd, radijellahu teala 
anhu, prenosi sedamdeset i šest predanja (76). Ako pobrojimo sva predanja 
koja prenosi Abdurrahman ibn Auf, radijellahu teala anhu, vidjet ćemo da